
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

22.01.2024 № 28

О заключении концессионного 
соглашения с  ООО «Владимиртеплогаз»
в отношении объектов теплоснабжения, 
находящихся в собственности муниципального
 образования город Карабаново   Александровского района
 Владимирской области, без проведения конкурса.

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  город  Карабаново, 
соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.07.2005   №  115-ФЗ  «О 
концессионных соглашениях», в целях привлечения инвестиций в экономику 
и  обеспечения  эффективности  использования  имущества,  находящегося  в 
муниципальной  собственности  города  Карабаново,  на  основании 
предложения  ООО  «Владимиртеплогаз»,  выступающим  с  инициативой 
заключения  концессионного  соглашения  от  05.10.2023  г.  №  12/2936», 
протокола конкурсной комиссии от 19.01.2024 г., учитывая  наличие у ООО 
«Владимиртеплогаз»  источников  финансирования  деятельности  по 
исполнению   концессионного  соглашения  и  представленное  им 
подтверждение  возможности  их получения,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.   Заключить   с  ООО  «Владимиртеплогаз»  концессионное 

соглашение  на  условиях,  представленных   в  предложении  ООО 
«Владимиртеплогаз»  и  предусмотренных  проектом  концессионного 
соглашения,  в  отношении  объектов  теплоснабжения,  находящихся  в 
собственности  муниципального  образования  город  Карабаново 
Александровского района Владимирской области, без проведения конкурса.

2. Утвердить условия концессионного соглашения в соответствии с 
проектом концессионного соглашения, согласно приложению.



3.  Не  позднее  пяти  рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу 
настоящего  постановления,   подписанное   концессионное  соглашение 
администрацией города Карабаново и МУП «Возрождение»,  направить ООО 
«Владимиртеплогаз» для подписания (в срок, который не может превышать 
1 месяц)  и направления Губернатору Владимирской области.

 4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за 
собой.

  5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации 
города Карабаново                                                                   Павлов И.В.  
   






	
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.01.2024
	№ 28

